

Risør kommune  
Postboks 158  
4952 RISØR

**Vår dato:** 22.08.2023

**Saksbehandler:** Maria Solem/

**Vår ref.:** 201839788-15 Oppgis ved henvendelse 22959764/maws@nve.no

**Deres ref.:** 22/813

## **NVEs uttalelse - Offentlig ettersyn - Kommuneplanens samfunnsdel 2023 - 2035, Risør kommune**

Vi viser til brev datert 09.06.2023. Saken gjelder offentlig ettersyn av kommuneplanens samfunnsdel 2023-2035 for Risør kommune.

### **Om NVE**

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og veiledning om hvordan nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til ved utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven (pbl).

### **NVEs veiledning**

NVE har oppdatert våre internettsider om arealplanlegging og der er det nå informasjon om de enkelte fagtema knyttet til plannivåene, se [www.nve.no/arealplan](http://www.nve.no/arealplan). Her er også en kartbasert veileder for kommuneplan. NVE har nylig publisert veilederen «[Håndtering av overvann i arealplaner](#)» (NVE 4/2022), der det også gis anbefalinger for kommuneplanenes samfunnsdel.

Vi vil særlig vise til NVEs veileder 2/2017 «Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs saksområder i arealplanlegging» som gjør rede for nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs saksområde i arealplanlegging.

Vi viser videre til NVEs [karttjenester](#) dere dere kan finne informasjon om flom- og skredfare, vassdrag og energianlegg.

*FNs bærekraftsmål*



NVE ser det som positivt at det ved revisjon av kommunens samfunnsdel tas utgangspunkt i FNs bærekraftsmål.

Tilstrekkelig sikkerhet mot naturfarer som flom, skred og overvann er viktig i den sammenheng. Trygge og trivelige tettsteder i vekst tar vare på de naturlige vannveiene, de arealene som er godt egnet til infiltrasjon, fordrøyning og avrenning til bekken, elva eller sjøen. Slike tettsteder har åpne bekker og elver med rik vassdragsnatur. God overvanns- og vassdragsforvaltning er et viktig bidrag for å oppnå flere av FNs bærekraftsmål.

### *Nasjonale forventninger*

For å ivareta trygghet og synliggjøre vannrelaterte tema, vil vi oppfordre Risør kommune å sikre blågrønne areal/områder og legge klimaendringer til grunn for videre planlegging, se [Nasjonale forventninger](#) og [Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning](#).

I Nasjonale forventninger til regional og kommunal planlegging 2023-2027 står det at kommunene skal bidra til gode miljøforhold i og langs vassdragene gjennom deltakelse i arbeidet med vannområdene, gjennomføring av miljøtiltak og god arealforvaltning. Bruks- og verneverdiene i vassdragene skal sikres i planleggingen, og nedbygging av vassdragsnatur og utfylling i vassdrag reduseres.

Planleggingen skal bidra til å sikre naturverdier og god miljøtilstand i vann, blant annet med å unngå å planlegge for byggetiltak i våtmark når det finnes gode alternativer.

I de nasjonale forventningene er det videre lagt vekt på naturfarer og klimatilpasning. Risikoen for skadelige naturhendelser øker som følge av klimaendringene, og god arealplanlegging er et viktig verktøy for å redusere disse konsekvensene.

I Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpassing med veiledning står det følgende om samfunnsdelen:

*Kommuneplanens samfunnsdel skal inkludere en overordnet vurdering av om klimaendringer vil påvirke langsiktige utfordringer, mål og strategier. Vurderingen skal skille mellom forhold av betydning for arbeidet med kommuneplanens arealdel, og forhold av betydning for kommunesamfunnet som helhet og kommunen som organisasjon. Samtidig bør kommunen kartlegge økosystemer og arealbruk med betydning for klimatilpasning. Spesielt våtmarker, myrer, elvebredder og skog som kan dempe effektene av klimaendringer er viktige å ivareta i arealplanleggingen. Forvaltningen av skog og jord kan også bidra med forsyvende og opprettholdende tjenester som er viktige å ivareta.*

*I kommuneplanens samfunns- og handlingsdel, samt andre relevante planer, bør kommunen basert på lokale forhold, vurdere hvordan endringer i klima kan påvirke blant annet samfunnssikkerhet, kritisk infrastruktur, natur- og kulturmiljø, befolkningens helse, samt forutsetninger for berørte næringer, og hvordan dette skal følges opp.*



### *Arealstrategi*

Risør kommune har laget en arealstrategi. Denne er en del av samfunnsplanen og kobler samfunnsdelen og arealdelen i kommuneplanen.

Arealstrategien bør omtale at utbyggingsområder i utgangspunktet ikke bør plasseres i områder utsatt for naturfare.

Bærekraftige småbyer og tettsteder må sette av nok sammenhengende areal for å ivareta en helhetlig håndtering av vannets kretsløp i et endret klima, jf plan- og bygningsloven § 3-1 første ledd bokstav g og i.

I utbyggingsområder bør overvann håndteres på overflaten. Vi anbefaler at det tas utgangspunkt i de naturlige vannveiene. Fra arealstrategien bør det komme frem at det må settes av store nok sammenhengende areal i utbyggingsområder til å ivareta trygg bortledning av overvatnet på overflata i framtiden.

Arealstrategien bør være tydelig på at bekker ikke skal lukkes og vurdere muligheten for å åpne lukkete bekker.

### **Avslutningsvis**

Vi ønsker lykke til med det videre arbeidet. Har dere noen spørsmål knyttet til NVEs ansvarsområder er det bare å ta kontakt.

Med hilsen

Øyvind Leirset  
Seksjonssjef

Maria Solem  
Senioringeniør

*Dokumentet blir sendt uten underskrift. Det er godkjent etter interne rutiner.*

### **Mottakere:**

Risør kommune

### **Kopimottakere:**

STATSFORVALTEREN I AGDER